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اخبار 2

خراسان جنوبی 6۲ سال پیش         
 در روزنامه

تاخیر پرداخت حقوق فرهنگیان

روزنامه خراسان در شماره 2518 به تاریخ 23 اسفند 1336 در مطلبی در 
صفحه چهار آورده است: تا روز 17 اسفند ماه حقوق بهمن ماه 36 عده زیادی 
پرداخت موقع  در  ماه  هر  و  نشده  پرداخت  طبس  آموزگاران  و  دبیران   از 

 حقوقات – حقوق فرهنگیان از سایر ادارات دیرتر پرداخت میشود.

رویداد  : فضلی نظر ا
خراسان جنوبی 

همانند سال قبل 
در ردیف نوزدهم 
کشور از نظر منابع 

تخصیصی قرار 
دارد و منابعی برای 

توسعه و رونق 
مرزها در بودجه 

کلی اختصاص یافته 
است که به طور 

حتم استان به دلیل 
داشتن بیشترین 

مرز مشترک با 
افغانستان از این 
منابع بهره مند می 

شود

ســه شنبه | 1۹ آذر 13۹8 | 13 ربیع الثانی 1۴۴1 | شماره 3157

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

چرا شرکت برق بیرجند برای تامین روشنایی  ●
مناسب بولوار جمهوری اسلامی، حد فاصل 
پمپ بنزین تا میدان آزادی چاره اندیشی نمی 
حاشیه  سبز  فضای  از  کمتر  مسیر  این  کند؟ 
بولوار پیامبر اعظم )ص( در حد فاصل میدان 

شهید آوینی و سفیر امید نیست.
 قرار بود قیمت ها و به ویژه مواد لبنی افزایش  ●

کره  اخیر  هفته  دو  در  باشد.  نداشته  قیمت 
تولیدی یک واحد لبنی استان چند هزار تومان 

در هر کیلو گرم گران شده است. 
 از مطلب روزنامه درباره وضعیت فاضلاب  ●

مسکن مهر قاین تشکر می کنم. به عنوان یکی 
که  هم  جمعه  امام  از  منطقه  این  ساکنان  از 
این مشکل ما را مطرح کرد تا شاید مسئولان 
فرمانداری و آب و فاضلاب شهری بیشتر به 
فکر بیفتند و چاره ای بیندیشند ممنونم. این 
این  اهالی  گریبانگیر  هاست  سال  مشکل، 
منطقه است و مردم جز وعده، چیزی ندیده اند.

 مسئولان دانشگاه بیرجند در روز دانشجو  ●
زمینه حضور استاندار و صحبت با تشکل های 
دانشجویی را فراهم کردند کاش این جلسه 
طولانی با حضور همه دانشجویان برگزار می 

شد.
 این روزها در مراکز گازسوز کردن خودروها  ●

در بیرجند یا قطعات این کار پیدا نمی شود یا اگر 
هست هزینه گاز سوز کردن خودرو بالاست. اگر 
در مرکز کشور بر شرکت های خدمات دهنده 
قطعات نظارت بیشتری باشد در شهرستان ها 

با مشکل مواجه نمی شویم.
 چرا در طبس با این که مسیر تردد مسافران  ●

در  ندارد؟  وجود  خودرو  امداد  است  زیادی 
صورت بروز مشکل برای خودرو، مسافران با 

مشکل مواجه می شوند.
 خیابان نبوت بیرجند با وجود قرار گرفتن  ●

چند مرکز آموزشی در آن یکی از مسیرهای 
پر تردد است اما با این وجود آسفالت مطلوبی 
ندارد و دست اندازهای زیادی در مسیر تردد 

خودروهاست.
بنیاد مسکن بیرجند در یک بازه زمانی اقدام  ●

روستای  در  زیادی  های  زمین  واگذاری  به 
دستگرد کرد که سبب توسعه روستا شد. حالا 
پس از چند سال، خبری از واگذاری نیست. 
مسئولان چه برنامه ای برای تحویل زمین به 

جوانان این روستا دارند؟

رئیس گروه بیماری های واگیر:

موج دوم آنفلوآنزا در راه است

خسروی- موج دوم بیماری آنفلوآنزا بر اساس پیش بینی و اعلام وزارت بهداشت 
از دی، آغاز می شود. رئیس گروه بیماری های واگیر و کارشناس مراقبت آنفلوآنزا 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از فروکش کردن آنفلوآنزا تا هفت روز آینده بر اساس 
اعلام مرکز مدیریت وزارت بهداشت خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: عوامل 
مختلفی مانند هوا، رعایت موارد بهداشتی و ... در شیوع این بیماری تاثیر دارد اما 
موج دوم این بیماری از دی، پیش بینی می شود. »جمع آور« شستن مکرر دست 
ها، رعایت موارد بهداشتی و آداب تنفسی و استفاده از دستمال، مصرف مایعات 
فراوان، تغذیه مناسب، استراحت در منزل هنگام بروز بیماری و ... را از راهکارهای 
پیشگیری و کنترل بیماری اعلام و تاکید کرد: با رعایت موارد یاد شده 98 درصد 
بیماری کنترل می شود. وی از شیوع این بیماری در شهرستان های استان مانند 
دیگر نقاط کشور خبر داد و میزان ابتلا به آنفلوآنزا در استان در مقایسه با کشور را 
متوسط به پایین اعلام کرد اما آماری از افراد مبتلا به آنفلوآنزا و نقاطی که بیشتر 

درگیر این بیماری هستند، ارائه نکرد.

به  پاسخ  در  استان  در  فقیه  ولــی  نماینده  دفتر 
ــه آیـــا حــجــت الاســـلام  ســئــوالــی دربــــاره ایـــن ک
والمسلمین »عبادی« از فرد یا افرادی به منظور 
مجلس  انتخابات  دوره  یازدهمین  در  شرکت 
شورای اسلامی دعوت کرده است؟ توصیه  کلی و 
عمومی وی را منتشرکرد. در این متن آمده است 

که با همه اشخاصی که از شهرستان های استان 
چه تماس گرفته اند و یا حضوری مراجعه داشته 
اند، یک حرف کلی مطرح شد و آن هم این است که 
شرکت در انتخابات، واجب کفایی است و کسانی 
که در خود صلاحیت آن را می بینند بر آن ها لازم 
است که این مسئولیت را بپذیرند. حجت الاسلام 

ــاره گفته است  والمسلمین »عــبــادی« در ایــن ب
که می شنویم برخی افراد از این جمله به عنوان 
عبارت مخصوص به خود برداشت کرده اند که این 
گونه نیست و بنده برای همه یک حرف گفته ام که 
مرتبط به تشویق برای اقامه این واجب بوده است 

و قاعده کلی است.

رئیس مجمع نمایندگان استان:

جایگاه بودجه ای استان در 99 تغییر نکرد
فرخ نژاد 

 رئیس جمهور 17 آذر، لایحه بودجه 99 را تقدیم مجلس 
کرد تا نمایندگان به تجزیه و تحلیل آن بپردازند. در این 
میان، یکی اقدامات نمایندگان علاوه بر بررسی لایحه 
بودجه، پرداختن به وضعیت بودجه ای استان هاست 
و بر این اساس در کمیسیون های تخصصی به قصد 
افزودن بر منابع اعتباری مورد نیاز به ویژه برای پروژه 
های کلان، چانه زنی می کنند تا بتوانند مبلغی بیش از 
آن چه دولت برای استان ها در نظر گرفته است به ارقام 
پیشنهادی بیفزایند. گفته های رئیس مجمع نمایندگان 
استان، حکایت از این دارد که خراسان جنوبی همانند 
سال قبل در ردیف نوزدهم کشور از نظر منابع تخصیصی 

قرار دارد و منابعی برای توسعه و رونق مرزها در بودجه 
کلی اختصاص یافته است که به طور حتم استان به دلیل 
داشتن بیشترین مرز مشترک با افغانستان از این منابع 
بهره مند می شود. دکتر »نظر افضلی«، اعلام اطلاعات 
تحلیلی بودجه 99 استان در مقایسه با امسال را به روز 
دیگری موکول کرد و افزود:  لایحه بودجه 99 بر مبنای 
1988 هزار میلیارد تومان نوشته شده است که از  این 
مبلغ بودجه عمومی 563,829 میلیارد تومان، منابع 
عمومی 484,596 میلیارد تومان، درآمد اختصاصی 
دستگاه ها 79 هزار میلیارد تومان و بودجه شرکت های 
دولتی، بانک ها و موسسات غیر انتفاعی نیز  1483 هزار 
میلیارد تومان است. همچنین، پرداخت یارانه 45 هزار 
تومانی با مجموع 8/42 هزار میلیارد تومان در سال 99 

ادامه خواهد داشت. او، با بیان این که یارانه معیشتی 
نیز به 6۰ میلیون نفر پرداخت می شود، افزود: حذف 
یارانه سه دهک جامعه، افزایش 15 درصدی حقوق 
کارمندان و بازنشسته ها، رشد 13 درصدی بودجه 
عمرانی و ... از دیگر مواردی است که در لایحه بودجه 
سال آینده به چشم می خورد. »فلاحتی« نماینده مردم 
قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی، هم گفت: 
1۰ روز فرصت داریم پیشنهادهای خود را برای لایحه 
بودجه ارائه دهیم. به گزارش »خراسان جنوبی«، بر 
اساس لایحه بودجه تقدیمی رئیس جمهور به مجلس، 
تهران بیشترین و قم کمترین بودجه را در این لایحه دارد 
و از بودجه پیشنهادی 1642 میلیارد تومان جمع کل 

بودجه استانی سال آینده است.

روز گذشته در بیرجند انجام شد
 اولین جراحی مغز در حالت بیداری 

حسین قربانی –اولین بار جراحی مغز یک جوان در استان در حالت بیداری 
توسط دکتر کاظم قائمی، متخصص جراحی مغز و اعصاب استان انجام شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی« این جوان دچار بیماری مغزی مادرزادی بود که روز 
گذشته در بیمارستان رازی بیرجند در حالت بیداری مورد عمل جراحی قرار گرفت 
به گونه ای که در هنگام عمل با بیمار صحبت می شد و خواسته های پزشک را انجام 
می داد. دکتر »قائمی« در این باره به خبرنگار ما گفت: بیمار 19 ساله به دلیل ضایعه 
مادرزادی در منطقه حرکتی مغز در تکلم دچار مشکل شده است که این عمل بدون 
بیهوشی و با موفقیت انجام شد. به گفته وی، جراحی بیمار در حالت بیداری به پزشک 
کمک می کند تا بتواند درخواست های خود را در حین عمل از بیمار تقاضا کند و با 
بهره گیری از این روش از آسیب ندیدن اندام فرمان دهنده، حرکت و تکلم در مغز 
بیمار اطمینان حاصل کند و اگر در هنگام عمل، عارضه ای برای بیمار رخ دهد و تیم 

جراح متوجه آن شود ادامه جراحی متوقف شود.

خرید توافقی پنبه جایگزین تضمینی

آغاز برداشت طلای سفید
برداشت طلای سفید از هفت هزار و 1۰۰ هکتار زیر 
کشت پنبه در استان آغاز شد. مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی، برداشت محصول از این سطح را  17 
هزار و 3۰۰ تن پیش بینی کرد و گفت: بشرویه با  سه 
هزار و 5۰۰، سرایان با هزار و  5۰۰ ، قاینات 85۰، 
نهبندان 55۰ ، خوسف 5۰۰، زیرکوه با 1۰۰، 
سربیشه 5۰ ، فردوس 35 و بیرجند با 15 هکتار 
مراکز تولید پنبه در استان به شمار می رود. »حسینی« 
از جایگزینی خرید توافقی به جای تضمینی خبر داد 
و افزود: قیمت تضمینی حدود سه هزار 2۰۰ تا سه 
هزار5۰۰ تومان است که با توجه به درجه بندی 
محصول متغیر است اما پنبه استان با توجه به قیمت 
پایین خرید تضمینی و بی رغبتی کشاورزان به فروش 
با این مبلغ؛ به صورت توافقی خریداری می شود که 
این مبلغ از حدود 6 هزار 5۰۰ تومان شروع می شود.

انصاری- تامین اقلام ضروری از جمله برنج، گوشت، 
میوه شب یلدا و عید، معرفی 31۰ قالیباف برای دریافت 
تسهیلات، انتقال اولین گروه صنوف آلاینده بیرجند به 
خارج شهر از سال 99 و کاهش صادرات از جمله مهم 
ترین خبرهای نشست خبری روز گذشته سه مسئول در 
سازمان صمت بود. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
این سازمان گفت: میوه شب یلدا به اندازه کافی موجود 
است و برای شب عید نیز ذخیره هزار و 1۰۰ تن سیب و 
پرتقال پیش بینی شده است. »جویبان« افزود: 48۰ تن 
شکر هم در حال توزیع و 28۰ تن در مرحله جذب است. به 
گفته وی از هفته گذشته 987 تن برنج پاکستانی مرغوب 
با نرخ دولتی برای استان جذب شده است که 45۰ تن 
توزیع شده است و بقیه در مرحله حمل قرار دارد و علاوه 
بر میزان اعلامی 6۰۰ تن برنج پاکستانی توسط بخش 
خصوصی تامین شده است که آنان نیز موظف هستند به 
قیمت هر کیسه 89 هزار تومان عرضه کنند. وی درباره 
معرفی بافندگان فرش به بانک برای دریافت تسهیلات، 
گفت: سه میلیارد تومان اعتبار تخصیص پیدا کرده است 

که 31۰ نفر برای دریافت تسهیلات به صندوق کارآفرینی 
امید معرفی شدند. رئیس اداره امور اصناف و تشکل های 
صنفی سازمان صمت نیز گفت: پروژه  انتقال صنوف 
آلاینده و مزاحم بیرجند به خارج شهر 15 سال از عمر 
خود را پشت سر می گذارد و برای هزار و 8۰۰ واحد امکان 
انتقال فراهم شده است. به گفته »آریانفر« برای مالیات بر 
ارزش افزوده و هزینه صدور پروانه ساختمانی باید اصناف 
بیش از 2۰ میلیون تومان پرداخت کنند که با توجه به 
شرایط اقتصادی، پرداخت آن برایشان سخت است اما 
اگر دستگاه های اجرایی همراهی کنند اولین اتحادیه 
صنفی تا شهریور 99 به شهرک مشاغل فنی منتقل می 
شود. رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت هم از 
کاهش 5۰ درصدی صادرات از مرزهای استان و صادرات 
63 میلیون دلار کالا به وزن 1.6 میلیون تن در هشت ماه 
امسال خبر داد. »بهشتی فر« افزود: 2 هزار تن کالا وارد 
استان شده که رشد 72۰ برابری داشته و عمده واردات 
مربوط به پنل های خورشیدی، دام، تخم ریحان، شاهدانه 

بوداده و برنج بوده است.

 توصیه نماینده ولی فقیه درباره داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس

تامین میوه 
شب یلدا و 
پیش بینی 

1100 تن 
میوه عید

450 تن برنج 
پاکستانی 
توزیع شد


